PV 200 47906




Reservdelskatalo ‘
VOLVO bttty 240-260 Series -1978
A | B27A Grupp
B | p27E MOTOR MED MONTERINGSDETALJER MOTOR MIT EINBAUTEILEN Gruppe
C | B27F 21
Siga
D Seite
£ B27 151
Pos Artikel nr Antal /Anzahi P 1Benamning Bezeichnung Anmarkning 15
Artikeinr. S Anmerkung R
A{BIC|DIE
1 i 1 1 Cylinderblock .........ccceveeinna, Zylinderblock .......ivovviveieveninnen SEE 21-159
2 11 1 - Vevmekanism ............coco...... Kurbelmechanismus ............... SEE 21+161
3 o1 1] - Kedjetransmission ................. Kettensteuerung ................... SEE 21+165
4 111 Cylinderhuviud ..., Zyhnderkop! ......ccoooivniniennien. SEE 214155
5 245916-2) -1 4 - LYRBOIA .o Hebebse. .......ccoeecviiererin. 1) {245750) 5
6 955295-1}) -1 4} - SKIUV Lo, Schraube .....ocoveeiecesieecreninn, 1) 2
7 941907-8} - 44 - Fidderbricka ......ccoccooiierivinnn, Federscheibe ................ 1) 2
8 245916-2}f 2] 2| 2 Lyitdgla bakre Hebebse hintere 2) L.H 5
9 245927 1 1 (013 TR 107 17 S HebebSe ....cvvvvveviieicviienne, 2) 5
10} 955295-1 3 31 3 SKIUV oo, SChraube ... 2) 2
11 941907-8 3 33 Fiaderbricka ..., Federscheibe .........cccoeeennis, 2) 2
12 245928-7 11 1) 1] - LyltBgla......cooiviiei i, Hebedse ........ccoece v, 2) 5
13 946515-4f 21 21 2 SKIUV. iovirineieeeieesiuorasiineeionnis SChraube .......cooevevviiiniinainnn, 2) 2
14 1 946599-8) 2| 21 2 Fidderbricka .......c..ooooieiiinn Federscheibe ..........c.ccoun e, 2) 2
151 245305-8) 1| - | - - Ventitkdpa, v.....oioieninn, Zylinderkopthaube, | ............... 4
269214-3} - 11 -1 - Ventitkdpa, v i, Zylinderkopfhaube, | .............. 4
(269480)} - | - 1] - SPIVentitkdpa, v ..o, Zylinderkopthaube, | ............... B27F(498358,498360, 5
1218120,498388,498389,
498390,498391)
REPL 1 PCS 269884-3,
1 PCS 269883-5
269214-3}) - | - 1 - Ventilkdpa, v ...coocovieeieeennnn! Zylinderkopthaube, | ............... B27F(498606,498608) 4
269884-3} - | - 1 Ventitkapa, v .....ooccveivveeenin, Zylinderkopthaube, | ............... |B27F(498607,498609) 4
16 | 245655-6] 1| -1 - 1| - 1K Packning, v ...oeeeooreereesininn Dichtung, 1o, 1
1271483-8) - o] - - LK [Packning, V., Dichtung, | ... (1269899) 1
17 245307-4}F 1 -} -1 - - Ventilkapa, h...oooeeesiiivlvnnnnn Zylinderkopfhaube, r............... W/0O AC 4
269402-4} - 1] - - Ventilkdpa, h ....cooccevvnveeenninnn. Zylinderkopthaube, r.............. 4
2461481} - | - - - Ventitkapa, b ......coocvvvieeennnnn, Zylinderkopthaube, r............... (245765) 4
18 | 245656-4) 1} - | - | - IK |Packning, h Dichtung, r W/0 AC 1
12714846 - 1] - 1K |Packning, h Dichtung, r (1269810) 1
19 ) 1218128-5) 20 - | - | - SKIUV oot Schraube .......... LG 15 mm 2
946480-1) - | 10| 10| - | - SKIUV e i Schraube ....ooeveerveciniien LG 25 mm 2
EXC B27F(498607,
498609)
946480-1] - | - 8 SKIUV e, Schraubg ......civeveiiiiinnniene. LG 25 mm. B27F(498607, |2
488609)
947422-21 - | 10] 10} - SKIUV v s ie oo Schraube .......cccovevevcienenenne. LG 50 mm. 2
EXC B27F(498607,
498609)
947422-2 - | -} 12 - SKIUV e, Schraube ........coeeevvicvrerenns LG 50 mm. B27F(498607, {2
498609)
20 | 245107-8] 20 - | - Bricka wvoveecie i Scheibe ..o, 2
946599-81 - | 20f 20] - Fiaderbricka ....... Federscheibe............oocuunen.... 2
21 245661-4] 1] 1| 1 - Pétyliningslock Tankverschiuss .........c..iveee.... 2
22 | 947518-71 1| 1} 1 - | - [K[-TENING ooveeroerrerrie = Dichtung .o 2
23 } 1218004-8) 1| 1| 1} - | - Sil s sl nh e SiED ..ot 3
24 o1 1) -1 - SMOrjSystem .....cooceeveceveiniennn. Schmiersystem ...................... SEE 22-175
25 | 1205994-51 2 2| 2f - |Gummikudde ........covvunene.. GummikiSSen .............coveveunnn. 2
26 | 1228706 1 1 1] - OP [Mellanldgg ..........ccocoviviuenenene Beilegscheibe ......................... 264 CH 111-.262, 265. 4
27 1 1273322-6) 1] 1] 1} -} - Skarmplat Schirmblech ..........ccovvuen.... (1229328) 3
28 | 946440-5) - 4] - | -] - Flansskruv Flanschschraube .................... 264 CH-110. 2
946173-2| 4f 41 4| -] - Flansskruv Flanschschraube .................... 264 CH111-. 262, 265. 2
29 112725131 11 1] - Konsol, v......ocueuee. Konsole, | .....vvevvververrinneee. (1205992) 3
1272514-9) 1| 1] 1] - | - Konsol, h Konsole, r.......c.covviivcvenennne. (1205993) 3
30 924077-1 4] 4} 4| - | - Pinnskruv Stittschraube ........covevvneneee... 2
31 963107-81 4| 4| 4] - | - Lasmutter Sicherungsmutter ................... 2
32 | 960148-5f] 2f 2] 2 Bricka ...oocoveriieeee SCheibe ..ccveveveeeeeeeee, 2
33 963107-8) 2| 21 2 - Lasmutter ........ccoovveevceeennen., Sicherungsmutter ................... 2
34 94407511 xI xl - Gummisiang ......covevevvveninnn. Gummischlauch ..................... LG 670 mm 2
1) B27E 498354,498356.

2)B27A, B27E 498384,498385,498386,496387,498395, 498396,498397.498600,498601,498602,498603, B27F.

47906/ 500- 1



" r " r Reservdelskatalog :
OL o Ersatzteilkatalog 240-260 Series -1978
A | B27A Grupp
B | g27E MOTOR MED MONTERINGSDETALJER MOTOR MIT EINBAUTEILEN Gruppe
21
C | B27F Sida
D Seite
E B27 153
Pos Artikel-nr Antal /Anzah! P |Benamning Bezeichnung Anmarkning S
Artikelnr. S Anmerkung R
AlB|C|D
460003-7) - | - 1 SIANG ovoereiemiiir i SEhlauch &, 2
351 0943469-7} 2| 2f - Slangklamma Schiauchschelle ... (945652) 2
9434721} - | - 2 - Slangklamma .. . |Schiauchschelie ... 2
36 | 941680-1] X -4 - SIaNG e Schiauch ....ovivioreeiiieesiecne, LG 535 mm 2
(948263)
269138-4} - 1) - SIANG i Schlauch oo 2
948561-6) - | - X SIaNG e, Schiauch ... LG 175 mm 2
37 943472-1 21 17 - Slangklamma ...l Schiauchschelle .......c.....c.o..0 2
943473-9}) - i o-f- Slangklamma .......ccoiv e, Schiauchschelle .................... 2
943469-71 - | - 1 Stangkiamma ........ccovieennen, Schlauchschelie ..ot (945652) 2
38 | 1228616-7§ 1| - .- Buftert PUHET oo i TRANS M45,M46 3
1228616-71 - | 1} -} - Buffert Putter .o TRANS M45,M46 ALTER = |3
398 | 1228930-2) -{ - 1 Anslag Anschiag ....... TRANS M46, BW55 4
40 1 1229005-2§ - 11 - Mutterplatia Gewindepiatte ........... TRANS M46, BW55 3
41 960863-9] - 2 SKIUV .o e, Schraube ..., TRANS M46, BW55 2
42 | '946440-5] - 2 Flansskruv Flanschschraube ............... e TRANS M46, BW55 2
43 11229177-9 1 Butiert Putfer .o, (1228948) 3
TRANS M46,BW55
44 1 955138-3] - | - | 2 SKIUV cviceeceii e Schraube ... v TRANS M46,BW55 2
451 269741-5) - | - 1 KONSO! ool KONSOIE ..oovcvivenein i, (1228931) 4
TRANS M46,BW55
46 946173-21 - | - 21 - FIENSSKrOv ..ol Flanschschraube ................... TRANS M46, BW55 2
47 | 956014-5] xi x| x GANGINSALS ...iveicvi i, Einsatzgewinde .............coeen... M6 X 1.0. LG 9 mm 2
956015-2§ x| x| x| - GENGINSALS ..vvvevieeerernrirecinins Einsatzgewinde ...................... {856016) 2
M6 X 1,0. LG12 mm
948015-31 x| x| X{| - Génginsats Einsatzgewinde .................... M7 X-1,0. LG 10,5 mm 2
941843-5) X| Xi xi - Ginginsats Einsatzgewinde ...................... (947845) 2
M7 X 1,0. LG 14 mm
956019-4| X| x| Xx GanginsSals .....c.cioerneeeieiennen, Einsatzgewinde ...........c.......... (956020) 2
M8 X 1,25.
956022-81 x| x| x| - Ganginsats .......co.eiiviincnnne. Einsatzgewinde ...................... M10 X 1,5. LG 15 mm 2
956023-6) x| X| X Génginsats ..., Einsatzgewinde ...................... M10 X 5. LG 20 mm 2
948094-8) x| x| X Ganginsats ...........coeveevncuinnnn, Einsatzgewinde ...................... (956026) 2
M12 X 1,5. LG 12 mm
948095-51 x| X| X| - GANGINSats .........ccoeeennnnn, Einsatzgewinde ..................... {956027) 2
M12X 1,5. LG 24 mm
956028-5] x| x| x| - Ganginsats Einsatzgewinde ...................... M12 X 1,5. LG 30 mm 2
948756-2) x| x| x Génginsats Einsatzgewinde ..................... (948266) 2
M14 X 1,25. LG 14 mm
948758-8) x| x| Xxi - GANgINSats .....cccceeviverniin, Einsatzgewinde ...................... {948028) 2
: M14 X 1,5. LG 10 mm
947847-00 x| x| X GaANQINSALS .oveiivieeeneieeeriian, Einsatzgewinde ............coco...... M16 X 1,5. LG 12 mm 2
947843-9] x| x| x GaANgINSalS oo, Einsatzgewinde ...................... M16 X 1,5. LG 13 mm 2
S IR Packningsats .........occccooivrnnnnn, Dichtungssatz .........ccouceueninnn. SEE 21-167

47906/ 500- 1



